1

平成 27 年 6 月 19 日

各 位

                                            会 社 名 エコートレーディング株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 高橋 一彦

                           （コード：7427、東証第一部）

                      問合せ先 専務取締役人事総務本部長 新森 英機

                                                       (TEL. 0798-41-8317)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 6 月 19 日開催の取締役会において、当社 100％出資会社である株式会社マ

ーク産業（以下「マーク産業」）につきまして、平成 27 年 9 月 1日を効力発生日として、吸収合

併（以下「本合併」）することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社が 100％出資している連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、

開示内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

 マーク産業は、ペットフード・ペット用品の販売をしている当社 100％子会社であります。

この度、グループ経営の一層の効率化を図るため、本合併を行うことといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  取締役会決議日        平成 27 年 6 月 19 日

  合併契約書締結日       平成 27 年 6 月 19 日

  合併実施予定日（効力発生日） 平成 27 年 9 月 1日（予定）

 ※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2項の規定に基づく簡易合併であり、マーク産

  業においては会社法第 784 条第 1項の規定に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約

に関する株主総会の承認決議を経ずに行うものであります。

（２）合併方式

  当社を存続会社とする吸収合併方式で、マーク産業は解散いたします。

（３）合併に係わる割当の内容

  本合併による株式その他の金銭等の割当はありません。

2

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  マーク産業は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 エコートレーディング株式会社 株式会社マーク産業

（２）所在地
兵庫県西宮市鳴尾浜 2丁目 1番

23 号

兵庫県西宮市鳴尾浜 2丁目 1番

23 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高橋一彦 代表取締役社長 堀本 彰

（４）事業内容
ペットフード・ペット用品の販

売

ペットフード・ペット用品の販

売

（５）資本金 1,988 百万円 90 百万円

（６）設立年月日 昭和 46 年 6 月 3日 平成 21 年 9 月 7日

（７）発行済株式数 6,036,546 株 1,800 株

（８）決算期 2 月末日 2 月末日

（９）大株主及び持株比率

国分株式会社        18.31％

高橋一彦           5.94％

伊藤忠商事株式会社      3.64％

エコートレーディング共栄会  3.31％

古谷洋作           2.08％

当社         100.00％

（10）直前事業年度の財政状況および経営成績

決算期 平成 27 年 2 月期（連結） 平成 27 年 2 月期（単体）

純資産          8,703 百万円          198 百万円

総資産         26,043 百万円         1,821 百万円

1 株当たりの純資産          1,442.02 円         110,088.43 円

売上高         74,672 百万円         7,463 百万円

営業利益           59 百万円           26 百万円

経常利益           70 百万円           41 百万円

当期純利益           93 百万円           25 百万円

1 株当たりの当期純利益            15.46 円         14,414.83 円

４．本合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変

更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、100％出資の連結子会社との吸収合併であるため、当期連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上